SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/ 2021- EEM Leandro Lopes

de Sousa

O Diretor Escolar da EEM Leandro Lopes de Sousa, INEP 23275065, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/ 2022 - EEM Leandro Lopes de Sousa de 04 de

janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Matemática
Ordem de

inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

01 ERMANO FIDELES DE
SOUSA

MATEMÁTICA 29,10 10,00 39,10 1º

02 FRANCISCO EDVAL
FERNANDES FILHO

MATEMÁTICA 29,25 8,00 37,25 2º

03 JOSÉ EDUARDO DA SILVA MATEMÁTICA 30,00 6,80 36,80 3º

04 FRANCISCO BATISTA DE
ALENCAR JUNIOR

MATEMÁTICA 28,60 5,00 33,60 4º

05 DAVI SEVERO DE CASTRO
NETO

MATEMÁTICA 27,05 2,50 29,55 5º

06

Disciplina 2: Física
Ordem de

inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina

de Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem

crescente

01 FRANCISCO EDVAL FERNANDES
FILHO

FÍSICA 29,90 8,00 37,90 1º

02 JOSÉ EDUARDO DA SILVA FÍSICA 30,00 6,80 36,80 2º

Disciplina 3: Biologia
Ordem de

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

03 MARCOS DE ANDRADE
SOBRINHO

BIOLOGIA 30,00 10,00 40,00 1º

02 POLIANA GABRIELLA DE
ARAÚJO MENDES ALENCAR

BIOLOGIA 29,45 7,50 36,95 2º

01 RITA DE CASSIA LIMA ALVES BIOLOGIA 28,15 5,00 33,15 3º

Disciplina 4: Filosofia
Ordem de

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem

crescente

01 RONIÉRIA PEREIRA FEITOSA
SOUSA

FILOSOFIA 30,00 7,60 37,60 1º

Disciplina 5: Sociologia
Ordem de

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

02 RITA DE CÁSSIA FURTADO
PEREIRA DE SOUSA

SOCIOLOGIA 29,00 8,00 37,00 1º

01 RONIÉRIA PEREIRA FEITOSA
SOUSA

SOCIOLOGIA 29,25 7,60 36,85 2º

Disciplina 6: História
Ordem de

inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

02 MARIA LUIZA DO
NASCIMENTO

HISTÓRIA 29,25 10,00 39,25 1º

01 PEDRO SERAFIM DE MOURA HISTÓRIA 29,50 7,00 36,50 2º

Disciplina 7: Arte
Ordem de

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação final

na seleção em

ordem crescente

01 SOCORRO VIANA DA SILVA ARTE 27,75 7,60 35,35 1º

Disciplina 8: Língua Portuguesa
Ordem de

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem

crescente

02
SOCORRO VIANA DA SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA

27,75 9,60 37,35 1º

01 RAFAELA ALVES DE
ALENCAR

LÍNGUA
PORTUGUESA

27,75 8,00 35,75 2º

03 ANTÔNIA ERONICE ALVES
SANTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

24,75 8,00 32,75 3º

Disciplina 9: Educação Física
Ordem de

inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem

crescente

01 ANA HORTÊNCIA DE
VASCONCELOS BRITO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

28,75 5,30 34,05 1º

02
SAMUEL ALVES DA SILVA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

26,25 4,00 30,25 2º

Disciplina 10: Inglês
Ordem de

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem

crescente

01 ANTONIA EDILENE LIMA
SILVA

INGLÊS 27,50 6,50 34,00 1º

Disciplina 11: Espanhol
Ordem de

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

01
ANTONIA EDILENE LIMA SILVA ESPANHOL 26,50 6,50 34,00 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1.

              Barra/Aiuaba, 26 de janeiro de 2022.